

Geschäftsbereich Geschäftsbereich 4 - Zentrale Dienste

Ressort / Stadtbetrieb 403.03 Beteiligungsmanagement

Bearbeiter/in Stefanie Schröer Telefon (0202) +49 202 563 5215 Fax (0202) +49 202 563 4742

E-Mail stefanie.schroeer@stadt.wuppertal.de

Beschlussvorlage Datum: 10.04.2019

Drucks.-Nr.: VO/0304/19 öffentlich

Sitzung am Gremium Beschlussqualität

02.05.2019 Betriebsausschuss Gebäudemanagement Entscheidung

Bestellung des Abschlussprüfers für das Gebäudemanagement der Stadt Wuppertal (GMW) für das Geschäftsjahr 2018

# **Grund der Vorlage**

Gemäß §12 der Betriebssatzung des Gebäudemanagements der Stadt Wuppertal (GMW) benennt der Betriebsausschuss den Prüfer des Jahresabschlusses.

#### Beschlussvorschlag

Es wird dem Gemeindeprüfungsamt empfohlen, die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft RSM GmbH, Köln, mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2018 zu beauftragen.

## Einverständnisse

Entfällt

### Unterschrift

Dr. Slawig Dr. Flunkert

#### Begründung

Der Wirtschaftsprüfer wird, gemäß der Richtlinien der Stadt Wuppertal, alle fünf Jahre gewechselt. Der letzte Wechsel ist für die Prüfung des Jahresabschlusses 2017 erfolgt. Die RSM GmbH wurde bereits mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2017 beauftragt. Dies wäre das zweite Prüfungsjahr für die RSM GmbH beim Gebäudemanagement der Stadt Wuppertal.